
 1 

DATA WILAYAH PEMEKARAN MENURUT PROVINSI 
 
 

PROVINSI NANGGROE ACEH DARUSSALAM 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
 

 
11.17 

 

 
KAB. BENER MERIAH*) 

 
7 

 

  
127 

 

 
1.453,99 

 

 
92.875 

 

 
Pemekaran dari sbgn wil. Kab. Aceh Tengah UU 40/2003 

 
 

PROVINSI SUMATERA UTARA 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
2 

 

 
12.17 
12.18 

 
KAB. SAMOSIR *) 
KAB. SERDANG BEDAGAI *) 

 
8 

13 

 
6 
6 

 
111 
289 

 
2.156,26 

265,09 

 
125.145 
656.836 

 
Pemekaran dr sbgn wil. Kab. Toba Samosir UU No.36/2003 
Pemekaran dr sbgn wil. Kab. Deli Serdang UU No. 36/2003 

 
 

PROVINSI SUMATERA BARAT 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
2 
3 

 
13.10 
13.11 
13.12 

 
KAB. DHARMASRAYA*) 
KAB. SOLOK SELATAN *) 
KAB. PASAMAN BARAT *) 

 
4 
5 

11 
 

 
 
 
 
 

 
21 
12 
19 

 
3.209,05 
3.346,20 
3.887,77 

 

 
161.656 
131.324 
320.559 

 

 
Pemekaran sbgn wil. Kab. Swlunto/Sijunjung UU 38/2003 
Pemekaran sbgn wil. KAB. Solok UU No.38/2003 
Pemekaran sbgn wil. Kab. Pasaman UU No. 38/2003 
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PROVINSI SUMATERA SELATAN 

JUMLAH 
NO KODE NAMA 

KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
2 
3 

 

 
16.08 
16.09 
16.10 

 

 
KAB. OKU TIMUR *) 
KAB. OKU SELATAN *) 
KAB. OGAN ILIR *) 
 

 
10 
10 

6 
 

 
3 
1 

13 
 

 
189 
175 
152 

 
334,04 
545,40 
266,61 

 

 
562.189 
329.055 
356.983 

 

 
Pemekaran dari sbgn wil Kab. OKU sesuai UU no.37/2003 
Pemekaran dari sbgn wil. Kab. OKU sesuai UU no.37/2003 
Pemekaran dari sbgn wil. Kab. OKI sesuai UU no. 37/2003 

 
 

PROVINSI BENGKULU  
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
2 

 

 
17.07 
17.08 

 
KAB. LEBONG *) 
KAB. KEPAHIANG *) 

 
5 
4 

 

 
5 
3 

 
72 
78 

 
1.929,00 

665,00 

 
91.725 

119.940 

 
Pemekaran dari sbg Wil.Rjg Lebong Sesuai UU No.39/2003 
Pemekaran dari sbg Wil.Rjg Kepahiang Sesuai UU No.39/2003  

 
 

PROVINSI KEPULAUAN RIAU 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
 

 
21.04 

 

 
KAB. LINGGA *) 
 

 
5 

 

 
3 

 

 
36 

 
411,10 

 

 
77.078 

 

 
Pemekaran dari sbg wil Kab.Riau Sesuai UU No.31 Th 2003 
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PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
 

52.07 
 
KAB. SUMBAWA BARAT*) 

 
5 

 
 

 
37 

 
1.849,02 

 

 
92.116 

 

 
Pemekaran dari sbgian wil Kab. Sumbawa UU No. 30/2003 

  J U M L A H 100 91 711 21.708,79 4.161.431  

 
 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
2 

 

 
61.09 
61.10 

 

 
KAB. MELAWI *) 
KAB. SEKADAU *) 
 

 
7 
7 

 

  
81 
76 

 
1.064,13 
5.474,20 

 

 
154.355 
167.751 

 

 
Pemekaran dari sbgian wil Kab. Sintang sesuai UU No. 34/2003 
Pemekaran dari sbgian wil Kab. Sanggau sesuai UU No. 34/2003 

 
 

PROVINSI SULAWESI UTARA 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
 

 
71.06 

 

 
KAB. MINAHASA UTARA*) 
 

 
8 

 

 
6 

 

 
105 

 

 
743,90 

 

 
167.056 

 

 
Pemekaran dari sebagian wil. Kab. Minahsa sesuai UU No. 33/2003 
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PROVINSI SULAWESI TENGAH 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
 

 
72.09 

 

 
KAB. TOJO UNA UNA*) 
 

 
8 

 

 
8 

 

 
112 

 

 
5.730,51 

 

 
121.347 

 

 
Pemekaran dari sbagian wil. Kab. Poso sesuai UU No. 32/2003 

 
 

PROVINSI SULAWESI SELATAN 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
2 
3 
4 
5 

 

 
 

 
KAB. POLWALI MAMASA 
KAB. MAJENE 
KAB. MAMUJU 
KAB. MAMASA 
KAB. MAMUJU UTARA 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Wil. Kab.Polmas menjadi wilayah Prov Sulbar – UU No. 26/2004 
Wil Kab Majene menjadi wil Prov Sulbar – UU No. 26/2004 
Wil. Kab.Mamuju menjadi wilayah Prov Sulbar – UU No. 26/2004 
Wil Kab Mamasa menjadi wil Prov Sulbar – UU No. 26/2004 
Wil Kab Mamuju Utara  menjadi wil Prov Sulbar – UU No. 26/2004 
 

 
 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
2 
3 

 
74.06 
74.07 
74.08 

 
KAB. BOMBANA*) 
KAB. WAKATOBI*) 
KAB. KOLAKA UTARA*) 

 
6 
5 
6 

 
11 
17 

6 

 
66 
57 
76 

 
2.497,96 

822,13 
3.391,62 

 
107.590 

94.023 
103.505 

 
Pemekaran dari sbgian wil Kab.Buto sesuai UU No. 29/2003 
Pemekaran dari sbgian wil Kab.Buto sesuai UU No. 29/2003 
Pemekaran dari sbgian wil Kab.Kolaka sesuai UU No. 29/2003 
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PROVINSI MALUKU 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
2 
3 

 

 
81.05 
81.06 
81.07 

 

 
KAB. SERAM BAGIAN TIMUR*) 
KAB. SERAM BAGIAN BARAT *) 
KAB. KEPULAUAN ARU*) 

 
4 
4 
3 

 

  
56 
87 

118 

 
4.346,35 
2.954,18 
2.816,63 

 
78.571 

146.716 
69.884 

 
Pemekaran darisbgian wil Kab. Maluku Tengah UU No.40/2003 
Pemekaran dari sbgian wil Kab. Maluku Tengah UU No. 40/2003 
Pemekaran dari sbgian wil kab. Maluku tengggara uu no. 40/2003 
 

 
 
 

PROVINSI PAPUA 
JUMLAH 

NO KODE NAMA 
KABUPATEN / KOTA KEC KEL DESA 

LUAS 
WILAYAH 

(Km2) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(Jiwa) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
 

91.21 
 
KAB. SUPIORI*) 
 

 
2 

  
36 

 
528,00 

 

 
11.829 

 

 
Pemekaran dari sbagian wil Kab. Biak Numfor sesuai UU No.35/2003 
  

 


