DATA WILAYAH PEMEKARAN MENURUT PROVINSI

PROVINSI NANGGROE ACEH DARUSSALAM

		NAMA		JUMLAH		LUAS WILAYAH (Km2)	JUMLAH PENDUDUK (Jiwa)	
NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA			KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	11.17	KAB. BENER MERIAH*)	7		127	1.453,99	92.875	Pemekaran dari sbgn wil. Kab. Aceh Tengah UU 40/2003

PROVINSI SUMATERA UTARA

		NIAREA	JUMLAH			LUAS JUM	JUMLAH	
NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA	WILAYAH (Km2)	PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1 2	12.17 12.18	KAB. SAMOSIR *) KAB. SERDANG BEDAGAI *)	8 13	6 6	111 289	2.156,26 265,09	125.145 656.836	Pemekaran dr sbgn wil. Kab. Toba Samosir UU No.36/2003 Pemekaran dr sbgn wil. Kab. Deli Serdang UU No. 36/2003

PROVINSI SUMATERA BARAT

		NAME		JUMLAH		LUAS	JUMLAH	
NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA	WILAYAH (Km2)	PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1 2 3	13.10 13.11 13.12	KAB. DHARMASRAYA*) KAB. SOLOK SELATAN *) KAB. PASAMAN BARAT *)	4 5 11		21 12 19	3.209,05 3.346,20 3.887,77	161.656 131.324 320.559	Pemekaran sbgn wil. Kab. Swlunto/Sijunjung UU 38/2003 Pemekaran sbgn wil. KAB. Solok UU No.38/2003 Pemekaran sbgn wil. Kab. Pasaman UU No. 38/2003

PROVINSI SUMATERA SELATAN

		NABWA	JUMLAH			LUAS	JUMLAH	
NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA	WILAYAH (Km2)	PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1 2 3	16.08 16.09 16.10	KAB. OKU TIMUR *) KAB. OKU SELATAN *) KAB. OGAN ILIR *)	10 10 6	3 1 13	189 175 152	334,04 545,40 266,61	562.189 329.055 356.983	Pemekaran dari sbgn wil Kab. OKU sesuai UU no.37/2003 Pemekaran dari sbgn wil. Kab. OKU sesuai UU no.37/2003 Pemekaran dari sbgn wil. Kab. OKI sesuai UU no. 37/2003

PROVINSI BENGKULU

		NAMA		JUMLAH			JUMLAH	
NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA	WILAYAH (Km2)	PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1 2	17.07 17.08	KAB. LEBONG *) KAB. KEPAHIANG *)	5 4	5 3	72 78	1.929,00 665,00	91.725 119.940	

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

			27.25.	JUMLAH			LUAS	JUMLAH	
N	Ю	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA			KETERANGAN
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1	21.04	KAB. LINGGA *)	5	3	36	411,10	77.078	Pemekaran dari sbg wil Kab.Riau Sesuai UU No.31 Th 2003

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

		NAMA		JUMLAH		LUAS	JUMLAH	
NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA	WILAYAH (Km2)	PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	52.07	KAB. SUMBAWA BARAT*)	5		37	1.849,02	92.116	Pemekaran dari sbgian wil Kab. Sumbawa UU No. 30/2003
		J U M L A H	100	91	711	21.708,79	4.161.431	

PROVINSI KALIMANTAN BARAT

		NANGA	JUMLAH			LUAS JUM	JUMLAH	
NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA	WILAYAH (Km2)	PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1 2	61.09 61.10	KAB. MELAWI *) KAB. SEKADAU *)	7 7		81 76	1.064,13 5.474,20		Pemekaran dari sbgian wil Kab. Sintang sesuai UU No. 34/2003 Pemekaran dari sbgian wil Kab. Sanggau sesuai UU No. 34/2003

PROVINSI SULAWESI UTARA

			NAMA	JUMLAH			LUAS	JUMLAH	
]	NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA		PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1	71.06	KAB. MINAHASA UTARA*)	8	6	105	743,90	167.056	Pemekaran dari sebagian wil. Kab. Minahsa sesuai UU No. 33/2003

PROVINSI SULAWESI TENGAH

		NANGA	,	JUMLAH		LUAS JUM	JUMLAH	
NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA	WILAYAH (Km2)	PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	72.09	KAB. TOJO UNA UNA*)	8	8	112	5.730,51	121.347	Pemekaran dari sbagian wil. Kab. Poso sesuai UU No. 32/2003

PROVINSI SULAWESI SELATAN

		NAMA		JUMLAH			JUMLAH	
NO I	KODE	KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA	WILAYAH	PENDUDUK	KETERANGAN
		KADUI ATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA	(Km2)	(Jiwa)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1 2 3 4 5		KAB. POLWALI MAMASA KAB. MAJENE KAB. MAMUJU KAB. MAMASA KAB. MAMUJU UTARA						Wil. Kab.Polmas menjadi wilayah Prov Sulbar – UU No. 26/2004 Wil Kab Majene menjadi wil Prov Sulbar – UU No. 26/2004 Wil. Kab.Mamuju menjadi wilayah Prov Sulbar – UU No. 26/2004 Wil Kab Mamasa menjadi wil Prov Sulbar – UU No. 26/2004 Wil Kab Mamuju Utara menjadi wil Prov Sulbar – UU No. 26/2004

PROVINSI SULAWESI TENGGARA

		N. 1364		JUMLAH		LUAS	JUMLAH	
NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	KEC	KEL	DESA	WILAYAH (Km2)	PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	74.06	KAB. BOMBANA*)	6	11	66	2.497,96	107.590	Pemekaran dari sbgian wil Kab.Buto sesuai UU No. 29/2003
2	74.07	KAB. WAKATOBI*)	5	17	57	822,13	94.023	Pemekaran dari sbgian wil Kab.Buto sesuai UU No. 29/2003
3	74.08	KAB. KOLAKA UTARA*)	6	6	76	3.391,62	103.505	Pemekaran dari sbgian wil Kab.Kolaka sesuai UU No. 29/2003

PROVINSI MALUKU

	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	JUMLAH			LUAS	JUMLAH	
NO			KEC	KEL	DESA	WILAYAH (Km2)	PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	81.05	KAB. SERAM BAGIAN TIMUR*)	4		56	4.346,35	78.571	Pemekaran darisbgian wil Kab. Maluku Tengah UU No.40/2003
2	81.06	KAB. SERAM BAGIAN BARAT *)	4		87	2.954,18	146.716	Pemekaran dari sbgian wil Kab. Maluku Tengah UU No. 40/2003
3	81.07	KAB. KEPULAUAN ARU*)	3		118	2.816,63	69.884	Pemekaran dari sbgian wil kab. Maluku tengggara uu no. 40/2003

PROVINSI PAPUA

NO	KODE	NAMA KABUPATEN / KOTA	JUMLAH			LUAS	JUMLAH	
			KEC	KEL	DESA	WILAYAH (Km2)	PENDUDUK (Jiwa)	KETERANGAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	91.21	KAB. SUPIORI*)	2		36	528,00	11.829	Pemekaran dari sbagian wil Kab. Biak Numfor sesuai UU No.35/2003